PAGE

	БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ШАФРАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
ШАФРАН АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.png]

	              АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАФРАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(ШАФРАНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

             КАРАР                                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от «16» июнь 2017 г.                   № 64               от «16» июня  2017 г.
О внесении изменений в Постановление от 26 января 2015 года №6 «Об утверждении  программы «Об утверждении  Муниципальной программы «Модернизация и реформирование  жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Шафрановский сельсовет   муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан  на 2015-2020 годы» (в нов.ред. от 10.01.2017г №1/1, внес.изм. 28.02.2017г №13/1 )

       В связи с ежегодной корректировкой мероприятий в  ходе реализации программы «Об утверждении  Муниципальной программы «Модернизация и реформирование  жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Шафрановский сельсовет   муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан  на 2015-2020 годы » и объемов их финансирования  с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения, муниципального района, средств республиканского бюджета  и иных межбюджетных трансфертов, Администрация сельского поселения Шафрановский сельсовет  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Внести  в постановление  от 26 января 2015 года №6  «Об утверждении  программы «Об утверждении  Муниципальной программы «Модернизация и реформирование  жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Шафрановский сельсовет   муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан  на 2015-2020 годы» следующие изменения:

      1.1. Изложить подраздел  «Объемы и источники  финансирования Программы» Паспорта  программы  «Об утверждении  Муниципальной программы «Модернизация и реформирование  жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Шафрановский сельсовет   муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан  на 2015-2020 годы» в следующей редакции:

- средства бюджета Республики Башкортостан,

- средства муниципального района Альшеевский район,

- средства сельского поселения.

Объем финансирования:  6649166 руб.57 коп. в .т.ч

Объем средств республиканского бюджета, направляемых  на софинансирование      программных   мероприятий определиться в ходе реализации Программ – 2800000руб.
- средства муниципального района – 0 руб.

- средства сельского поселения – 3849166 руб.57 коп.
в т.ч. по годам:

2015 г.- 1195474 руб.75 коп.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 300000 руб.

- средства муниципального района – 0 руб.

- средства сельского поселения – 895474 руб.75 коп.
2016г.- 1216468 руб.22 коп.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 300000 руб.

- средства муниципального района – 0 руб.

- средства сельского поселения – 916468 руб.22 коп.

2017г.- 905823 руб.60 коп.
- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 400000 руб.

- средства муниципального района – 0 руб.

- средства сельского поселения –505823руб.60 коп.
2018г.- 1125600 руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 600000 руб.

- средства муниципального района – 0 руб,

- средства сельского поселения – 525600 руб.

2019г.- 1102900 руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 600000 руб.

- средства муниципального района – 0 руб,

- средства сельского поселения – 502900 руб.

2020г.- 1102900  руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 600000 руб.

- средства муниципального района – 0 руб,

- средства сельского поселения – 502900 руб.

       1.2. Изложить Приложение №1 к муниципальной программе «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015-2020годы» в новой редакции.
       2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде и разместить в официальном информационном сайте администрации сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                         Р.Р.Султанов

Приложение N 1

к муниципальной программе

"Модернизация и реформирование

жилищно-коммунального хозяйства

СП ШафрановскийАльшеевский район

Республики Башкортостан"

 План реализации муниципальной программы "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства СП Шафрановский МР Альшеевский район                    Республики Башкортостан "

	  Наименование подпрограммы (мероприятия)
	Направление и источник финансирования
	Прогнозируемый объем финансирования,(руб.коп.)
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (мероприятия)

	всего
	в том числе по годам

	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства
	Бюджет Республики Башкортостан
	2800000
	300000
	300000
	400000
	600000
	600000
	600000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	3849166,57
	895474,75
	916468,22
	505823,60
	525600
	502900
	502900

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1.« Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в СП Шафрановский сельсовет МР Альшеевский район  Республики Башкортостан»

	Цель Программы: повышение обеспеченности населения благоустроенным жильем и качественными коммунальными услугами

	Задача: создание благоприятных и комфортных условий проживания населения

	1.1.
	Основное мероприятие  «Проведение  капитального ремонта многоквартирных домов»

Взносы на капитальный  ремонт МКД
	Бюджет Республики Башкортостан

	к 2017 году увеличение доли МКД, в которых проведен капитальный ремонт, в общем объеме МКД в сельском поселении  Шафрановский МР Альшеевский район Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	16429,76
	2414,88
	2414,88
	2900
	2900
	2900
	2900

	внебюджетные источники

	1.1.1.
	Расходы по содержанию имущества
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	16429,76
	2414,88
	2414,88
	2900
	2900
	2900
	2900

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2."Модернизация систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Шафрановский МР Альшеевский район Республики Башкортостан

	Цель Программы: обеспечить гарантированность поставок коммунальных ресурсов при минимальном показателе потерь

	Задача: Повышение надежности и эффективности работы коммунальной инфраструктуры, обеспечение потребителей коммунальными услугами нормативного качества при их доступной стоимости

	2.1.
	Основное мероприятие «Подготовка объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период»
	Бюджет Республики Башкортостан

	снижение потерь воды в сетях центрального водоснабжения сельского поселения; снижение потерь тепловой энергии; сокращение доли утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть; сокращение износа коммунальной инфраструктуры

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	876809,91
	110142,81

	66667
	300000
	200000
	200000

	2.1.1.
	 Прочие работы, услуги
	Бюджет Республики Башкортостан

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	154209,91
	110142,81

	44067,10

	2.1.2.
	Увеличение стоимости материальных запасов
	Бюджет Республики Башкортостан

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	722600

	22600
	300000
	200000
	200000

	 Подпрограмма3. «Развитие благоустройства территории сельского поселения Шафрановский сельсовет МР Альшеевский район Республики Башкортостан»

	Цель Программы: Повышение степени благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения

	Задача: Совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения , создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	3.1.
	Основное мероприятие «Повышение степени благоустройства территорий населенных пунктов»
	Бюджет Республики Башкортостан
	2800000
	300000
	300000
	400000
	600000
	600000
	600000
	  Повышение удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления СП Шафрановский МР Альшеевский район Республики Башкортостан по благоустройству территорий сельского поселения

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	2955926,90
	782917,06
	914053,34
	436256,50
	222700
	300000
	300000

	внебюджетные источники

	3.1.1.
	Расходы  за электроэнергию   уличного освещения
	бюджет Республики Башкортостан
	 633815,27
	200000
	183815,27
	250000

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	  -
	  -
	-
	-
	--
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	463894,84
	 14242,73
	49652,11
	100000
	100000
	100000
	100000

	3.1.2
	Текущий ремонт
	бюджет Республики Башкортостан

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	156315,89

	156315,89

	3.1.3.
	Расходы по содержанию имущества
	бюджет Республики Башкортостан

	289584,47
	98999,74
	100584,73
	90000

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	705941,13
	 317956,85
	83984,28
	94000
	70000
	70000
	70000

	3.1.4.
	Проектно-изыскательские услуги
	бюджет Республики Башкортостан

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	6989

	6989

	3.1.5.
	Прочие работы, услуги
	бюджет Республики Башкортостан
	1801000,26
	1000,26

	600000
	600000
	600000

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	47217,58
	27217,58
	5000
	15000

	3.1.6.
	Прочие расходы

	бюджет Республики Башкортостан

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	4600,00
	2100
	2500

	3.1.7.
	Увеличение материальных запасов
	бюджет Республики Башкортостан

	-
	-
	-
	-
	-

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	-

	Бюджет сельского поселения
	1522961,45
	421399,90
	561605,05
	227256,50
	52700
	130000
	130000

	3.1.8.
	Увеличение стоимости основных средств
	бюджет Республики Башкортостан
	15600

	15600
	-
	-
	-
	-

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	46000

	46000

	3.1.9.
	Услуги по страхованию
	бюджет Республики Башкортостан

	-
	-
	-
	-

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	2007,01

	2007,01

	4.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов»
	бюджет Республики Башкортостан
	60000

	60000

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	4.1.1.
	Увеличение стоимости основных средств
	бюджет Республики Башкортостан
	60000

	60000

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

Список использованных сокращений:

БИ - бюджетные инвестиции; ЖКУ - жилищно-коммунальные услуги; ЖКХ — жилищно-коммунальное хозяйство;

PAGE
2